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SUNUŞ
25. Uluslarası Eğitimde Yaratıcı Drama Kongresi, Çağdaş Drama Derneği’nin 

en genç şubesi olan İzmir’de düzenlenerek, şehrimize, ülkemize ve tüm drama 
dünyasına aydınlık görüntüler ve bilgiler kazandırmıştır. Kongrede bir araya gelen 
yaklaşık 400 katılımcı, dört gün boyunca cinsiyet, dil, din, kıta, ırk, ekonomik dü-
zey farklılıklarından bağımsız, çemberlerde el ele tutuşmuş, zamanlarını yalnızca 
bilgi ve sanat üretip yaymaya harcamışlardır. Bu kitap tüm bu bilgi ve paylaşımları 
olabildiğince daha çok drama dostuna ulaştırmayı amaçlamaktadır. Çağdaş Dra-
ma Derneği İzmir Şubesi’nin yönetim kurulu, üyeleri ve gönüllüleri olarak kitabın 
tüm okuyuculara yararlı olmasını diliyoruz.

Kongrenin yapılması konusunda verdikleri destek ve gösterdikleri çabadan 
ötürü başta Çağdaş Drama Derneği Genel Başkanı Doç. Dr. Ömer Adıgüzel’e, 
Kongre Sorumlusu Blm. Uzm. Özlem Gökbulut’a, ÇDD İzmir Şubesi Yönetim Ku-
rulu Başkanı Ayşenur Dağyaran’a ve Özlem Gökbulut tüm dördüncü dönem Yöne-
tim Kurulu Üyeleri’ne;

Kongre boyunca varlığı ve paylaşımları1 ile desteğini esirgemeyen ÇDD 
Onursal Başkanı Prof. Dr. İnci San’a ve Prof. Dr. Coşkun San’a;

Kongrenin mekân temini, organizasyonu ve sanatsal etkinlikleri başta olmak 
üzere tüm aşamalarındaki katkılarından ötürü Ege Üniversitesi Devlet Türk Müzi-
ği Konservatuarı Müdürü Prof. Dr. M. Öcal Özbilgin ve tüm kadrosuna;  

Organizasyonda başarıyla yürüttükleri görevlerden ötürü tüm Kongre Onur-
sal Kurulu, Bilim, Düzenleme ve Yürütme Kurulları üyelerine;

Verdikleri konferanslar ile kongreye kattıkları bilimsel zenginlikten dolayı Dr. 
Ann R. David, Prof. Dr. Andree Grau, Prof. Dr. İnci San ve Prof. Dr. Florian Vaβen’e;

Kongredeki sunumları ile sağladıkları katkılardan ötürü tüm bildiri sahiplerine;
Kongreyi bir kültür sanat şölenine dönüştüren Ege Üniversitesi Devlet Türk 

Müziği Konservatuarı Türk Halk Oyunları Topluluğuna (Sokak Gösterisi ve Zey-
bek Oyunları) ve öğrencilerine (Üç Yöre Üç Solist), Dr. Çağrıhan Erkan’a (Piya-
noyla Doğaçlamalar), “Kokteyl İçin Trio” ekibine, Dr. Halil Altın Köprü’ye  (Ka-
nunla Doğaçlamalar), Grup Baber’e (Karadeniz Ezgileri), ÇDD İzmir Şube Kukla 
Birimine (Doğaçlama Kukla Performansı), ÇDD Playback Tiyatro Toplululuğu’na;

Agora ve Yeşilova’daki tarihi gezilerin yapılmasında sağladığı olanaklardan 
ötürü Bornova Belediyesi yetkililerine;

Atölye Liderleri Canip Gündoğdu, Darrel Aldridge, Dr. Friederike Lampert,  
Blm Uzm. Ö. Özlem Gökbulut, Robin Pascoe, Tamás Korzensky, Tarek Zboun ve 
Tintti Karpinnen’e;
1 Bu kongrenin hazırlık aşamaları Ö.Özlem Gökbulut'un rehberliğinde yürütülmüş, kitabın 

biçimi de bu hazırlık aşamalarında şekillenmiştir. Gökhan Süslü, Günseli Gülsaçan, 
Nurcan Eraslan, Nursemin Tuskan Akkaş, Emine İspir ve Orhan Güney Çınar önemli 
katkılar sunmuşlardır. Ayrıca fotoğraf çekimleri için Kezban Toprak, Eşref Doğukan 
Demir, Halil Karcı, Alime Gizem Eren, Nazlıcan Ayrıksu'ya, bildiri özetlerinin derlen-
mesindeki yardımları için Işıl Bodur'a teşekkür ederiz.



İlk Adım Atölye Liderleri, Doç. Dr. Ali Öztürk, Bedia Cicioğlu, Prof. Dr. Florian 
Vaβen, Yard. Doç. Dr. Nejat Akfırat, Prof. Dr. M. Öcal Özbilgin ve Blm. Uzm. Songül 
Başbuğ’a;

Tüm çevirmenlere, atölye sorumlularına, raportörlere ve kongre hazırlıklarının 
başından son ana kadar görünen ve görünmeyen bütün faaliyetlerdeki emeklerinden 
ötürü tüm İzmir Şube Gönüllüleri’ne; 

Tüm etkinliklerde fotoğraf ve kamera çekimleri ile kongre görüntülerini kayda 
alan tüm EÜDTMK ve Çınarlı EML öğrencilerine; 

Tüm kongre katılımcılarına;
Teşekkürlerle…
Elif ÖZARI
ÇDD İzmir Şubesi
Beşinci Dönem  Yönetim Kurulu adına
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25. Buluşma, Halk Dansları ve Drama

Doç. Dr. Ömer Adıgüzel1

Sayın Müdürüm, Derneğimiz onursal başkanı, değerli öğretim elemanı mes-
lektaşlarım, Derneğimizin üyeleri, katılımcıları, yurt içi ve dışından gelen değerli 
konuklarımız, 25. Uluslararası Eğitimde Yaratıcı Drama Kongresi’ne hoş geldiniz. 
Sizleri bu güzel İzmir sabahında içtenlikle selamlıyorum. 

Değerli Konuklar, bu kadar güzel bir müzik ziyafetinden sonra neler söyle-
nebilir bilmiyorum. Uzun süreden beri böyle güzel ve renkli bir açılışa tanık ol-

1 Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesi Öğretim Üyesi, Çağdaş Drama Derneği 
Genel Başkanı

1. BÖLÜM

AÇILIŞ KONUŞMALARI VE 
KONFERANSI



mamıştım. İzmir’de kongremize ev sahipliği yapan Ege Üniversitesi Türk Müziği 
Devlet Konservatuarı Türk Halk Oyunları Bölümü’nün anlamlı etkilerini bu et-
kinliklerle görebiliyoruz. Konservatuarımızın dört gün boyunca bizlere sunacağı 
sanatsal sunumları merakla beklediğimi belirtmek isterim. 

Yaratıcı drama buluşmalarımızın en güzel anlarından birini yaşıyoruz. Uzun 
soluklu bir süreçte yapılan hazırlık çalışmalarından sonra, sanıyorum İzmir şube-
miz bu andan sonra daha rahat nefes almaya başlayacak, onların hazırlık süreci 
bitti ve artık sonuca doğru gidiyoruz. Kongremizin dört günlük paylaşımını çok 
önemsiyoruz. Aynı zamanda bugüne gelene kadar geçen sürede yaşadığımız tüm 
deneyimleri de elbette çok önemsiyoruz. Biliyoruz ki bu yaşantılar yaratıcı drama 
adına pek çok şeyi kalıcı hale getirebilecek olanakları bizlere sunuyor. 

Bu yaşantılar tıpkı Paul Auster’in Ay Sarayı romanında anlattığı tesadüfl ere 
de tanıklık ediyor. Paul Auster, yaşamdaki tesadüfl erin pek çok güzel yaşantıya 
bize odaklandırabileceğinden söz ediyor. Elbette yaşamımızda pek çok tesadüfl er 
var. Bu tesadüfl erin büyük bir kısmı yaşamı daha da anlamlı hale getirebiliyor. 
Yaratıcı drama dünyasında bu tesadüfl erle spontanite (kendiliğindenlik) bir araya 
geldiğinde önceden belirlenmemiş, nereye kadar gideceği de tam kestirilemeyen 
yaşantı kaynaklı yeni durumların oluşmasına kadar bizi götürebiliyor… Sözgeli-
mi 1955 yılında kurulan Ege Üniversitesi’nin 60’ıncı Derneğimizin 25’inci yılında 
gerçekleşen bu buluşma bizler için çok güzel bir tesadüfü de oluşturuyor. Kongre-
miz aynı zamanda bir kutlama etkinliği olarak yer alıyor. Bu nedenle buluşmamız 
yaşantı kaynaklı bir durumu da oluşturuyor. 

Bunların yanında kişisel olarak halk oyunları/halk danslarıyla yıllardır bir 
hobi olarak ben de uğraşıyorum. Yarışmalarda hakemlik yapıyorum. Yarışma sü-
reçleri bilindiği gibi içinde gerilimi ve çatışmaları da barındırır. Eylemi, hareketi, 
müziği vd. pek çok öğeye de sahip olan dans olgusu, drama alanında üzerinde 
çalıştığımız çatışma ve eylem odaklarında bizleri buluşturuyor. Değişik eylemler 
içerisinde roller, mekân, zaman, çatışma, semboller gibi bileşenlerden oluşan kur-
gu hem drama alanının hem de dansın olmazsa olmaz koşullarını oluşturuyor ya 
da buluşturuyor. Bu buluşmayı Halk Oyunları Kongresi’nin birincisinde tanıştı-
ğımız çok değerli meslektaşlarım Prof. Dr. Gürbüz Aktaş ve Prof. Dr. Öcal Öz-
bilgin ile paylaşımlarımıza da bağlayabiliriz. Sonrasında çok değerli meslektaşım, 
arkadaşım Öcal Özbilgin’in Ankara Üniversitesi’nde verdiği konferans, ardından 
Trabzon’da KATÜ ile birlikte yaptığımız “Dans-Devinim-Drama” konulu semi-
nerimizde yönettiği halk oyunları atölyesindeki yaşantılar, Ankara’da yürüttüğü 
atölyeler bugün bizleri İzmir’de buluşturan nedenler olarak sayılabilir. Öcal hocayı 
yaratıcı drama dünyası bu atölyelerle tanıdı. Bu nedenle drama dünyası, Öcal Öz-
bilgin ve deneyimlerinden daha fazla yararlanmak istiyor…
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 Değerli Konuklar, derneğimiz 5 Mart 1990 yılında eğitimde, tiyatroda ve sos-
yal yaşamda yaratıcı dramayı bağımsız bir alan ve yöntem olarak yaygınlaştırmak 
amacı ile kuruldu. Kurulduğu günden beri eğitimin her kademesinde etkililiğini 
sürdürmeye çalışıyor. Bu amaca ulaşmak için çeşitli kursların yanında ulusal ve 
uluslararası pek çok buluşma, seminer, kongreler düzenliyor. Seminer ve kong-
relerimizi değişik şehirlerde ve çoğunlukla üniversitelerle ortak yürütüyor. Çalış-
maları daha sonraki yıllarda da yayın haline getiriyor. 25. Uluslararası Eğitimde 
Yaratıcı Drama Kongresi’nde yapılan tüm çalışmaların da içinde olacağı bir kitabı 
yakın zamanda sizlerle buluşturmayı umuyor, kongrenin oluşumunda emeği ge-
çen herkese ayrı ayrı teşekkür ediyor, kongremizin başarılı geçmesini diliyorum. 

Açılış Konuşmaları 3



Ege Üniversitesi’nin 60. Türk Halk Oyunları Bölümünün 25. Yılı

Prof. Dr. M. Öcal Özbilgin2

Sevgili Konuklar;3

Ege Üniversitesi Devlet Konservatuarı öğrencilerinin bu sunumlarıyla size 
gönülden hoş geldiniz diyoruz. Sizleri öncelikle dans ve müzikle buluşturmak 
istedik. Çünkü bu Kongreyi düzenlemekte ne kadar hevesli, ne kadar istekli, ne 
kadar Atatürkçü ve çağdaş bir kurum olduğumuzu ancak en iyi yapabildiğimiz 
işimizle, geleneksel müzik ve oyun bilgimizle ve bunları icra eden pırıl pırıl, aydın, 
genç sanatçı adayı öğrencilerimizle göstermeyi arzu ettik. Hepiniz hoş geldiniz. 
Bizler için çok özel ve önemli bir gün. Ömer Hoca’nın da söylediği gibi aramızdaki 
kadim dostluğun ürünüdür bu gün.  Bundan beş yıl önce tanışma evresi, ardından 
birlikte yapılan çalışmalarla, her iki kurumun ne kadar birlikte olabileceğini gör-
dük ve çok özel anlar paylaştık. 

Öncelikle şunu söylemek gerekir; 60. yılında olan Ege Üniversitesi, birikimini 
harekete geçirmek için çok ciddi çalışmalar yapıyor, yenilikçi bir ruhla, sürekli 
yeniliğe doğru bir ilerleyişi var. Teknik olarak donanımlarını sürekli geliştirmeye 
çalışıyor. Çünkü Ege Üniversitesi; her türlü teknik gelişmenin sosyo-kültürel bir 
altyapısı olması gerektiğini çok iyi biliyor. Bu nedenle özellikle Rektörümüz Can-
değer Yılmaz’ın çok üstün gayretleri ile tabiat tarihi müzesi, botanik bahçesi mü-
zesi gibi birçok müzenin üniversitemiz çatısı altında yer alması sağlandı. Arkeoloji 
konusunda çok ciddi çalışmalarımız var. Bunları neden söylüyorum? Biliyorum 

2 Ege Üniversitesi Devlet Türk Musikisi Konservatuvarı Müdürü
3 Raporlayan Nursema Alkan
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